



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 ноября 2016 г. № 1186

МОСКВА

О внесении изменений в Правила предоставления субсидий из федерального бюджета на финансирование расходов лизинговых организаций на обеспечение легкой промышленности оборудованием на основе финансового лизинга

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила предоставления субсидий из федерального бюджета на финансирование расходов лизинговых организаций на обеспечение легкой промышленности оборудованием на основе финансового лизинга, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 23 сентября 2016 г. № 958 "О предоставлении субсидий из федерального бюджета на финансирование расходов лизинговых организаций на обеспечение легкой промышленности оборудованием на основе финансового лизинга" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, № 40, ст. 5740).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.Медведев



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 15 ноября 2016 г. № 1186

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Правила предоставления субсидий
из федерального бюджета на финансирование расходов лизинговых
организаций на обеспечение легкой промышленности
оборудованием на основе финансового лизинга**

1. В пункте 3:

а) в подпункте "б" слова "1 млрд. рублей" заменить словами "250 млн. рублей";

б) дополнить подпунктом "е" следующего содержания:

"е) отсутствует просроченная задолженность по возврату в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед соответствующим бюджетом бюджетной системы Российской Федерации."

2. Подпункт "м" пункта 6 признать утратившим силу.

3. В пункте 7:

а) в абзаце первом слова "до 1 ноября" заменить словами "до 25 ноября";

б) в подпункте "б" слова "1 млрд. рублей" заменить словами "250 млн. рублей";

в) в подпункте "г" слова "30 дней" заменить словами "30 календарных дней";

г) дополнить подпунктами "з" и "и" следующего содержания:

"з) справка, подписанная руководителем и главным бухгалтером лизинговой организации, скрепленная печатью лизинговой организации (при наличии), о том, что лизинговая организация не находится в стадии реорганизации, ликвидации или банкротства;

и) справка, подписанная руководителем и главным бухгалтером лизинговой организации, скрепленная печатью лизинговой организации

(при наличии), о том, что у лизинговой организации отсутствует просроченная задолженность по возврату в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед соответствующим бюджетом бюджетной системы Российской Федерации."

4. В абзаце первом пункта 9 слова "15 дней" заменить словами "15 календарных дней".

5. В пункте 10:

а) в абзаце первом слова "1 декабря" заменить словами "9 декабря";

б) в подпункте "д" слова "30 дней" заменить словами "30 календарных дней";

в) дополнить подпунктом "е¹" следующего содержания:

"е¹) справка, подписанная руководителем и главным бухгалтером лизинговой организации, подтверждающая, что лизинговая организация не получает из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации средства на цели, указанные в пункте 1 настоящих Правил, в соответствии с иными актами Правительства Российской Федерации."

6. В абзаце третьем пункта 12 слова "10 дней" заменить словами "10 календарных дней".

7. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

"14. В случае принятия решения о предоставлении субсидии Министерство промышленности и торговли Российской Федерации не позднее 10 рабочих дней со дня принятия указанного решения осуществляет в установленном порядке перечисление субсидии на расчетный счет лизинговой организации, открытый в российской кредитной организации."

8. В пункте 15 слова "10 дней" заменить словами "10 календарных дней".

9. В абзаце втором пункта 16 слова "30 дней" заменить словами "30 календарных дней".

10. В пункте 19 слова "30 дней" заменить словами "30 календарных дней".